

Tomaszów Maz. 22.08.2017r.

Znak: RZ.271.15.2017

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozwój gospodarki turystycznej w oparciu o wykorzystanie walorów krajobrazowych w celu zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego terenu nad Zalewem Sulejowskim w miejscowości Smardzewice”

**WYJAŚNIENIE Nr 1  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Znak sprawy RZ.271.15.2017**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1:**

W załączonym opisie będącym opisem PFU widnieje dotyczący renowacji nabrzeża i mola o konstrukcji betonowej. Dodatkowo należy wykonać instalację elektryczną i podłączenie lamp oświetleniowych oraz wykonanie ławek z okładziny drewnianej oraz koszy na odpady.

Proszę o sprecyzowanie:

- Ilości ławek zarówno na ciągu nabrzeża oraz mola;
- Ilości ławek wykonanych z okładziny drewnianej na murku, lub informacji czy okładziny mają być ułożone na całej długości murka moło oraz ilości koszy;
- Szerokości pasa zieleni wzdłuż ciągów pieszych.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Oświetlenie wzdłuż ciągu nabrzeża:** PFU str.22

*Oświetlenie alei – latarnie parkowe rozstaw co około 10 m, zapewniające minimalne dopuszczalne natężenie światła zapewniające komfort użytkowania w porze nocnej. Słupy z tworzywa sztucznego z wysięgnikami z oprawami LED*

*Dodatkowe oświetlenie tarasów – punkty świetlne wbudowane w posadzkę punktowe lub liniowe z wykorzystaniem technologii oświetlenia LED.*

Wartość ta podana jest informacyjnie. Ilość ta może ulec zmianie przy propozycji Projektanta oraz po zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

**Oświetlenie mola:** PFU str.26

Wymiana oświetlenia (latarnie w ilości ok 25 szt.)

Oświetlenie – punkty świetlne wbudowane w posadzkę punktowe lub liniowe z wykorzystaniem technologii oświetlenia LED.

Wartość ta podana jest informacyjnie. Ilość ta może ulec zmianie przy propozycji Projektanta oraz po zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

**Okładziny na molo: PFU str.25**

Murki obłożone okładziną z drewna iglastego impregnowanego ciśnieniowo (lub materiału równoważnego) – powierzchnia pozioma i pionowa od strony wewnętrznej i wierzch murków. Pionowa część minimum 70 cm wysokość i szerokość muru minimum 50 cm , tak by suma obu wymiarów dała 120cm.

**Ilość ławek i koszy na molo:**

Ławki o siedziskach drewnianych (drewno liściaste np. dąb dwukrotnie bejcowany) 65 szt.

Kosze na odpady stalowe z daszkiem, obłożone drewnem impregnowanym, mocowane do podłoża.

Ostateczną ilość ławek oraz koszy określi Projektant przy opracowywaniu projektu zagospodarowania terenu. Ilość i rozmieszczenie ww. elementów musi zostać uzgodnione i zaakceptowane przez Zamawiającego, zgodnie z warunkami SIWZ.

Na etapie PFU oraz OPZ informacje te są zbyt szczegółowe.

**Zachowanie pasa zieleni wzdłuż ciągów pieszych (Molo): PFU str.26**

Zachowanie pasa zieleni przy koronie mola z zastosowaniem zieleni niskiej, całorocznie zielonej, nie wabiącej owadów.

Szerokość minimalna pasa zieleni wynosi ok. 1,2 m.

**Pytanie nr 2:**

Proszę o podanie obmiaru – powierzchni następujących obmiarów:

- plaży P4;
- plaży D1;
- plaży trawiastej D2.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:****Plaża P4:**

Powierzchnia plaży P4 wynosi 3000 m<sup>2</sup> – w tym nadsypanie czystego piasku max. gr. 30 cm.

Dokładna wielkość powierzchni powinna zostać określona przez Projektanta na dalszym etapie prac projektowych, po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Zamawiającego.

**Plażą D1:**

W obszarze D1 – plaża główna piaszczysta, zgodnie z wytycznymi RZGU w Warszawie (pismo znak: NZW/073/119/2016 z dnia 26.07.2016r.) Wymiana pasku jest niedopuszczalna, dlatego do wyceny należy przyjąć nadsypanie dodatkowej warstwy czystego piasku o grubości max. 30 cm.

**Plażą trawiasta D2:**

Plażą trawiasta D2 północna (trawa z rolki) – pow. ok. 2.000 m<sup>2</sup>, w tym humusowanie gr. max. 15cm,

Plażą trawiasta D2 południowa (trawa siana) – pow. 1.500 m<sup>2</sup> w tym humusowanie gr. max. 15cm,

Z uwagi iż, oszacowania powierzchni plaż dokonano na odbitkach z map zasadniczych w skali 1:1000 do wyceny należy przyjąć tolerancję  $\pm 10\%$

**Pytanie nr 3:**

W opisie PFU punkt C6 – Plac zabaw tradycyjny, wymieniają Państwo przykładowe urządzenia zabawowe.

Proszę o sprecyzowanie danych technicznych dotyczących materiałów z jakiego mają być wykonane urządzenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Dane materiałów dla urządzeń: konstrukcja nośna ze stali np.: galwanizowanej tj.: ocynkowanej i malowanej proszkowo. Elementy wykończenia to stali jak w konstrukcji nośnej, stal nierdzewna, drewno klejone, sklejka wodoodporna wysokiej jakości, odlewy z plastiku.



**Pytanie nr 4:**

W załączonym opisie będącym opisem w PFU widnieje zapis dotyczący wykonania przyłącza instalacji sanitarnej do ul. Klonowej.

Proszę o sprecyzowanie:

- średnicy przyłącza sanitarnego;
- ilości i rodzaju studni kanalizacyjnych;
- rzędnej sieci;
- długości przyłącza.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

W opisie PFU dla części „Zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego” na stronie nr 22 wymienione są przyłącza jakie należy wykonać, zgodnie z warunkami gestorów sieci, które zostaną wydane na etapie projektowania.

W chwili obecnej do postępowania zostały załączone uzgodnienia zapewniające dostawę energii elektrycznej, wody i odprowadzenie ścieków.

W zakresie instalacji sanitarnej, to z informacji uzyskanych u gestora sieci, wygląda to następująco:

- średnica przyłącza sanitarnego  $\varnothing 160$  z rury PE100 RC SDR 17,
  - ilość studni kanalizacyjnych powinna zostać określona przez projektanta zaś rodzaj: mogą to być studnie z tworzywa sztucznego o średnicy min.  $\varnothing 600$  typ wjazdu zależy od miejsca lokalizacji studni.
  - rzędna sieci, może być wskazana na etapie projektowania po wskazaniu miejsca włączenia. Zagłębienie kolektora kanalizacyjnego na ul. Klonowej średnio 2,0 m. Włączenie do kanalizacji sanitarnej nastąpi w miejscu istniejącej studni betonowej lub za pomocą trójnika.
- Zamawiają przewiduje osobne opomiarowanie za media dla budynku administracyjnego, obiektów usługowych, food-trucków, oświetlenia ulicznego.

**Pytanie nr 5:**

Wykonanie odwodnienia na ul. Klonowej. Proszę o sprecyzowanie:

- rodzaju kratki odwadniającej, proszę podać klasę kratki.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Kratki odwadniające mają być typu ciężkiego, rodzaj taki, który umożliwi odprowadzenie wód jezdni, chodników i parkingów do rowów i ewentualnych studni chłonnych.

**UWAGA:** Podane w PFU wartości należy traktować jako informacyjne. Ilość ta może ulec zmianie przy pomiarach z dokładniejszych map (mapa do celów projektowych) oraz w zależności od rozwiązań zaproponowanych przez Projektanta zaakceptowanych przez Zamawiającego.

Należy mieć przy tym świadomość, że zamieszczone informacje są odpowiednie do specyfiki zamówienia w trybie "projektuj i buduj".

WÓJT GMINY  
*Franciszek Szmagiel*